
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSILIARE DEL 28.10.2014.  73 
25/11/2014

 2
 3
 0

Data

12
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 25/11/2014

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 25/11/2014 alle ore 
19:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SVERONESI GIAMPIERO

SMARCHESINI GIULIA

NLAFFI ELISA

SMADDALONI CARMINE

SCRUCITTI PAOLA

SMORANDI NADIA

SBORTOLANI STEFANO

SVECCHI ALESSIA

STORLAI FABIO

SQUERZÈ DAVIDE

SMOSCATELLI FRANCESCO

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

SZAVATTARO LEONARDO

SFACCHINI MICHELE

SBORGHI VITTORIO

SFRANCESCHI MASSIMILIANO

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

LAFFI ELISA

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
MARCHESINI LORIS, GIORDANO ANTONIO, TOLOMELLI VANNA, ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, MADDALONI CARMINE 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
TORLAI FABIO, QUERZÈ DAVIDE, FRANCESCHI MASSIMILIANO.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 73 DEL 25/11/2014 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSILIARE DEL 28.10.2014. 
 
 

Premesso che, prima dell’inizio della seduta del Consiglio Comunale, una 
rappresentanza dell’Amministrazione ha partecipato, assieme ai lavoratori della Ditta 
Silicart di Anzola dell’Emilia, ad un corteo che si è concluso all’interno della Sala 
Consiliare, al fine di sostenerli in un momento molto difficile in quanto la proprietà 
della ditta medesima ha deciso di chiudere e lasciare a casa circa sessanta persone, 
nonostante l’azienda non abbia subito gli effetti della crisi. 
Due rappresentanti della Ditta Silicart hanno preso la parola motivando la loro 
protesta e chiedendo l’aiuto delle Istituzioni. 
Il Sindaco interviene garantendo sostegno, vicinanza e aiuto ai dipendenti al fine di 
trovare una soluzione. 
Il Presidente passa poi la parola nell’ordine ai Capigruppo Consiliari Gallerani 
(Gruppo “Uniti per Anzola”), Borghi (Gruppo “Movimento cinque Stelle”) e 
Moscatelli (Gruppo “Anzola Bene Comune”) i quali esprimono la loro solidarietà ai 
lavoratori della Ditta Silicart. 
 
A questo punto, il Presidente, prima di iniziare i lavori del Consiglio, informa che 
sono stati assunti al Protocollo due Ordini del Giorno con la proposta di inserirli nei 
lavori della seduta odierna e che i Capigruppo consiliari hanno accolto la proposta 
medesima, quindi chiede ai Consiglieri di poter inserire all’attuale Ordine del Giorno 
le seguenti proposte: 
- Ordine del Giorno di sostegno ai lavoratori della Ditta Silicart; 
- Ordine del Giorno contro la violenza sulle donne. 
Poiché tutti i Consiglieri concordano, i due Ordini del Giorno saranno inseriti 
rispettivamente al punto 2) e al punto 3) dell’Ordine del Giorno di questa seduta. 
Per tutto quanto si fa integrale rinvio alla registrazione in atti al n. 25.124. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
 Visti i verbali della seduta consiliare del 28.10.2014; 
 Visto l’art. 62 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 

Considerato che nessun Consigliere ha formulato proposte di rettifica; 
 Riscontrata la rispondenza del contenuto dei predetti verbali alle 
considerazioni svolte al momento dell’approvazione dei relativi oggetti; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed Innovazione in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 16 
componenti 

 
D E L I B E R A 

 
- Di approvare a tutti gli effetti i verbali delle deliberazioni relativi alla seduta 

consiliare del 28.10.2014. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   21/11/2014

Data   

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

Numero Delibera   73   del   25/11/2014

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA CONSILIARE DEL 28.10.2014.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 73 DEL 25/11/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 MADDALONI CARMINE CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 02/12/2014


		2014-12-02T08:48:22+0100
	DS User Private Key 3


		2014-12-02T09:39:53+0100
	DS0




